
Tisková zpráva 

Dne: 8. července 2013 

Místo: Valašské Meziříčí – zámek Kinských,  

Organizace: Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace Zlínského kraje 

 

 

 

Prázdniny na zámku KINSK ÝCH 
 

 

 

Meziříčský zámek Kinských zve návštěvníky na letní prázdninové čtvrtky. Programy 

začaly 4. července do 29. srpna 2013. Každý prázdninový čtvrtek bude na zámku 

Kinských otevřeno až do 19:00 hodin a v tyto podvečery na návštěvníky čekají 

různorodé programy, které začínají vždy od 16:00, 17:00 a 18:00 hodin. 

_______________________________________________________________________________ 

 

Začaly prázdniny a předpověď počasí nezní moc příznivě. Pro ty, kdo nechtějí sedět 

doma, jsou připraveny zajímavé programy v zámku Kinských ve Valašském Meziříčí. 

Každý čtvrtek skýtá neuvěřitelné zážitky. 

 

„Hned první červencový čtvrtek byly připravené Proměny Valašského Meziříčí – 

architektonické procházky městem za doprovodu historika či kunsthistorika, spojené 

s komentovanou prohlídkou výstavy. Další programy jsou každý čtvrtek od 16, 17 a 

18 hodin. Výběr je pestrý od lektorských programů přes kostýmované prohlídky 

expozic, interaktivní programy, komentované prohlídky parku či přednášky,“ popisuje 

organizátorka Ivana Martišková z Muzea regionu Valašsko. 

 

Program: 

Živá zahrada – lektorský program ve středisku environmentální výchovy Modrásek, 11. července. 

Kostýmovaná prohlídka expozic Jak se žilo na zámku a Hračky ze zámku a podzámčí, 18. července. 

Léčivé rostliny a jejich dvojníci – komentovaná prohlídka výstavy spojená s workshopem zaměřeným 

na výrobu léčivých mastí a jánského oleje z třezalky, 25. července. 

Zámecký park – komentovaná procházka parkem (za nepříznivého počasí komentovaná prohlídka 

výstavy Léčivé rostliny a jejich dvojníci), 1. srpna. 



Po stopách velkých šelem – interaktivní lektorský program, 8. srpna. 

Živá řeka Bečva – přednáška ve středisku environmentální výchovy Modrásek. Workshop k výstavě 

Léčivé rostliny a jejich dvojníci zaměřený na batikování látek přírodními barvami, 15. srpna. 

Kostýmovaná prohlídka expozice Staré knihy vyprávějí, 22. srpna. 

Loučení s létem – tvořivé odpoledne v muzeu, architektonické procházky městem, komentovaná 

prohlídka výstavy Léčivé rostliny a jejich dvojníci, 29. srpna. 

 

 

Architektonické procházky městem i workshopy zaměřené na výrobu léčivých mastí a 

batikování přírodními barvami je možno objednat i na jakýkoliv jiný termín pro 

skupinu návštěvníků nad 6 osob. 

_________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba:  Mgr. Ivana Martišková, tel.: 420 571 611 764,  
E-mail: martiskova@muzeumvalassko.cz, www.muzeumvalassko.cz 
 
Foto: Archiv MRV 
 

 
 
 


